BỘ Y TẾ

Số:             /BYT-DP
V/v  đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày       tháng    năm 2021

Kính gửi:

       -  Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

        -  Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh;

        -  Viện Pasteur Nha Trang;

        -  Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên;

 Ngày 20/5/2021,  ộ    ế ban hành Quyế  định số 2499/QĐ-BYT về phân

bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 3; ngày 31/5/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết

định số 2684/QĐ-BYT, ngày 05/6/2021, Bộ Y tế ban hành Quyế  định số

2789/QĐ-BYT về điều chỉnh phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 3 cho các

đơn vị, địa phương,  rong đó đề nghị các đơn vị, địa phương tổ chức triển khai

ngay khi nhận được vắc xin và hoàn thành trước ngày 15/8/2021. Đến nay

tất cả các địa phương, đơn vị đã  iếp nhận vắc xin COVID-19 và triển khai tiêm.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ  ướng Chính phủ về việc đẩy nhanh tốc độ

tiêm chủng, Bộ Y tế đề nghị:

1. Dự án tiêm chủng mở rộng Quốc gia-Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương

thực hiện phân bổ ngay vắc xin phòng COVID-19 cho các đơn vị theo Quyết

định số 2499/QĐ-BYT, Quyế  định số 2684/QĐ-BYT và Quyế  định số

2789/QĐ-BYT của Bộ Y tế để các địa phương, đơn vị tổ chức tiêm chủng hoàn

 hành  rước ngày 18/6/2021; Chủ động điều phối vắc xin cho các đơn vị theo

quy định tại khoản 2, Điều 2 Quyế  định số 2499/QĐ-BYT ngày 20/5/2021 của

Bộ Y tế, không yêu cầu các đơn vị gửi Công văn đề nghị cho Bộ Y tế  rước khi

điều chuyển.

2. Đôn đốc các địa phương, đơn vị triển khai tiêm chủng cho các đối

 ượng  rên địa bàn, trường hợp không triển khai kịp thì phối hợp với Sở Y tế các

tỉnh, thành phố để thực hiện việc điều chuyển vắc xin COVID-19 cho các đơn

vị, địa phương khác và báo cáo  ộ Y tế (Cục Y tế dự phòng)  heo quy định.

3. Tổ chức các Đoàn hỗ trợ kỹ thuật cho các tỉnh, thành phố thuộc phân

vùng quản lý về việc tổ chức tiêm chủng, giám sát phản ứng sự cố bất lợi sau

tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả.

Đây là nhiệm vụ cấp bách đề nghị các Viện tổ chức thực hiện và chịu

trách nhiệm  rước Chính phủ và Bộ Y tế.

Đề nghị các Viện khẩn  rương chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như  rên;

- Đ/c  ộ  rưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ  rưởng;

- Sở Y tế tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, DP

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

HỎA TỐC

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T13:58:22+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T14:16:43+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T14:16:53+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T14:17:00+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-06-14T14:17:20+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!